DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

ANO XVI - Nº 155 Edição - Areia Branca/RN, 27 de Outubro de 2020.

1

EXECUTIVO/GABINETE

 DECRETO Nº 35/2020

Estabelece ponto facultativo nos Órgãos e Entidades da

Administração Direta, Indireta e Funcional.

A PREFEITA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN, no

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Municipio,

DECRETA:

Art. 1º. Fica decretado PONTO FACULTATIVO, nos Órgãos e

Entidades da Administração Direta, Indireta e Funcional do Município.

Desse modo, o feriado do dia do Servidor Público no dia 28 de Outubro

(quarta-feira), fica transferido para o dia 30 de Outubro (sexta-feira),

excetuando-se aquelas atividades que sejam consideradas essenciais.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Areia Branca, Estado do Rio Grande do

Norte, em 27 de Outubro de 2020.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca/RN.

PORTARIA Nº 94/ 2020 – GC

EMENTA: DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE

CARGO EM COMISSÃO.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos

termos da lei Orgânica Municipal e no uso das Prerrogativas Legais,

Art. 1º EXONERAR, o senhor CLIVERSON

FERREIRA DE ARAÚJO, portador do CPF: 009.744.794-38, do

Cargo Público em Comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

SERVIÇOS PÚBLICOS, URBANISMO E OBRAS, da Secretaria

Municipal de Serviços Públicos, Urbanismo e Obras, da Prefeitura

Municipal de Areia Branca/RN.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Palacete Coronel Fausto,

Areia Branca/RN, 27 de Outubro de 2020.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca/RN.

Dario Silva e Lima

                                                                      Chefe de gabinete